aprobado por el órgano legislativo correspondiente. 

CONSIDERANDO: Que el Director de la Junta de Comedero Martin Rosa 

Reyes presento ante el concejo de vocales el presupuesto financiero de 

ingresos y Gastos para el año 2026 con un monto de RD$19,678,600. Diez 

y nueve millones seiscientos setenta y ocho mil con seiscientos con 

centavos. 

CONSIDERANDO: Que la distribución de ese monto presupuestado para el 

2026 debe ir acorde con el artículo 21 de la ley 176-07 en los cuatros 

cuentas de la institución. 25 % a la Cuenta Inversión en Obras 

RD$11,247,840.75 un 40 % a la Cuenta de Servicios Municipales